
Төсөл 
 

МОНГОЛ УЛСЫН ИХ ХУРЛЫН ТОГТООЛ 
 
2022 оны … дугаар                 Улаанбаатар 
сарын … -ны өдөр              Дугаар …            хот 
 

 
Хянан шалгах түр хороо байгуулах тухай 

 
Монгол Улсын Их Хурлын тухай хуулийн 30 дугаар зүйлийн 30.1 дэх хэсэг, 

Монгол Улсын Их Хурлын хяналт шалгалтын тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.1 
дэх хэсгийг үндэслэн Монгол Улсын Их Хурлаас ТОГТООХ нь: 
 

1.Хянан шалгах түр хорооны шалгалтын сэдэв, хүрээ хязгаарыг Монгол 
Улсын Хөгжлийн банкнаас санхүүжүүлсэн төсөл, хөтөлбөрийн хэрэгжилт, үр дүн, 
зээл олголт, эргэн төлөлтийн байдлыг шалгахаар тогтоосугай.	
 

2.Хөгжлийн банкнаас олгосон зээлийн эргэн төлөлт удааширч найдваргүй 
зээлдэгчдийн тоо байнга өсч байгаа, чанаргүй зээлийн хэмжээ нэмэгдсэн зэрэг 
үндэслэлийг харгалзан Улсын Их Хурлын Хянан шалгах түр хороог дараах 
бүрэлдэхүүнтэйгээр байгуулсугай: 
 

Түр хорооны гишүүдэд: 
 

……………..     Улсын Их Хурлын гишүүн 
 

3.Энэ тогтоолыг баталсан өдрөөс эхлэн дагаж мөрдсүгэй. 
 
 
 

Гарын үсэг 


